DIÁRIO OFICIAL
CÂMARA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA
LEGISLATIVO
Volume: 13 - Número: 2391 de 20 de Fevereiro de 2026
DATA: 20/02/2026

APRESENTAÇÃO
É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo
objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade
mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência
possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as
suas atuações e decisões.

ACERVO
Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma
eletrônica no domínio
https://www.cmtrizideladovale.ma.gov.br/diariooficial , podendo ser
consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,
independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE
Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos
sábados, domingos e feriados.

CONTATOS
Tel: 99988236803
E-mail: camaratrizideladovale@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO
Av Deputador Carlos Melo, 1668 - Aeroporto, 65.727-000

RESPONSÁVEL
Câmara Municipal de Trizidela do Vale

Assinado eletronicamente por:
Pâmela Gardielly de Sousa Silva

CPF: ***.216.053-**
IP com n°: 192.168.3.71

www.cmtrizideladovale.ma.gov.br/diariooficia
l.php?id=174

Assinado com assinatura digital e carimbo de tempo por: Pâmela Gardielly de Sousa Silva - CPF: ***.216.053-** - em
20/02/2026 21:17:08 - IP com n°: 192.168.3.71 - www.cmtrizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php?id=174

aDOM 1/4www.cmtrizideladovale.ma.gov.brClicksign  83e35d95-ef72-4eb1-962f-b95f8d9c0a26

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 2391/2026 - 20/02/2026CÂMARA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA   |   LEGISLATIVO   |

SUMÁRIO

DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO: 02/2026 - A CÂMARA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE, POR INTERMÉDIO DE SEU PRESIDENTE,
TORNA PÚBLICO A REALIZAÇÃO POR MEIO DA CONTRATAÇÃO DIRETA, VIA DISPENSA DE LICITAÇÃO, DO TIPO MENOR PREÇO,
NOS TERMOS DO ART. 75, INCISO II, DA LEI FEDERAL

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: Pâmela Gardielly de Sousa Silva - CPF: ***.216.053-** em 20/02/2026 21:17:08 - IP com n°: 192.168.3.71
Autenticação em: www.cmtrizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php?id=174

2/4www.cmtrizideladovale.ma.gov.brClicksign  83e35d95-ef72-4eb1-962f-b95f8d9c0a26

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 2391/2026 - 20/02/2026CÂMARA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA   |   LEGISLATIVO   |

CÂMARA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE - DISPENSA DE LICITAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO: 02/2026

DISPENSA Nº 02/2026 – LEI Nº 14.133/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO n° 002/2026

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
ART. Nº 75, INCISO II, LEI 14.133/2021.

A Câmara Municipal de Trizidela do Vale, por intermédio de seu Presidente, torna público a realização por meio
da Contratação Direta, via DISPENSA DE LICITAÇÃO, do tipo MENOR PREÇO, nos termos do art. 75, inciso II,
da Lei Federal nº 14.133, de 2021, que tem como objeto a Contratação, por dispensa de licitação, de pessoa
física ou jurídica especializada para fornecimento de lanches, de forma parcelada, para atender as necessidades
da Câmara Municipal de Trizidela do Vale – MA, podendo eventuais interessados apresentarem proposta de
preços no prazo de 3 (três) dias úteis a contar desta publicação, oportunidade em que o órgão  escolherá a mais
vantajosa.

Limite para apresentação de proposta de preços: 26/02/2026, às 09:00 horas

A proposta de preços deverá ser entregue no setor de Protocolo na Câmara Municipal de Trizidela do Vale, sito à
Avenida Deputado Carlos Melo, nº 1672 – Aeroporto – Trizidela do Vale/MA, no horário das 08:00 às 12:00 horas,
em dias úteis até a data limite.

INFORMAÇÕES: O Aviso de Contratação/Termo de Referência da Dispensa encontra-se à disposição dos
interessados no setor de Protocolo da Câmara Municipal de Trizidela do Vale, situado à Avenida Deputado Carlos
Melo, nº 1672 – Aeroporto – Trizidela do Vale/MA, horário de 08:00 às 12:00 horas, no endereço eletrônico:
https://www.cmtrizideladovale.ma.gov.br/lei14133.

Trizidela do Vale (MA), 20 de fevereiro de 2026

FRANCISCO MARTINS PEREIRA
Presidente/CMTV

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Pâmela Gardielly de Sousa Silva - CPF: ***.216.053-** em 20/02/2026 21:17:08 - IP com n°: 192.168.3.71
Autenticação em: www.cmtrizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php?id=174

3/4www.cmtrizideladovale.ma.gov.brClicksign  83e35d95-ef72-4eb1-962f-b95f8d9c0a26

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 2391/2026 - 20/02/2026CÂMARA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA   |   LEGISLATIVO   |

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Pâmela Gardielly de Sousa Silva - CPF: ***.216.053-** em 20/02/2026 21:17:08 - IP com n°: 192.168.3.71
Autenticação em: www.cmtrizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php?id=174

4/4www.cmtrizideladovale.ma.gov.brClicksign  83e35d95-ef72-4eb1-962f-b95f8d9c0a26

		2026-02-20T21:20:35-0300

		2026-02-20T21:21:02-0300